»Para bolver, pues,esta Provincia de la Corona de Aragon a su 
antiguo esplendor trabajaron mucho los Padres Generales, pro- 
curándoló por diversos medios, y imbiando Visitadores para ello.

(1) Véase también el P. Massot, Compendio historial de los Permita
mos de Nuestro Padre San Agustín, del Principado de Cataluña, p. 66.

(2) Vide Analecta Augustinjana, t. III, p. 31, n. 1.
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Pero nada se pudo conseguir, ya por ocasión' de las continuas, 
guerras, ya por otros trabajos, que avia en la Christiandad, hasta 
el aHo mil quinientos sesenta y nueve, en que, .por autoridad 
Apostólica, con un Breve del Papa Pío V «Datis Romae, apud 
S. Petrum sub annulo Piscatoris die 13 Julii 1568» y por orden 
de Felipe Secundo, Rey de Espana, vino por Reformador el M. y 
Ven.-P. F. Rodrigo de Solls, Prior que era a la sazón del Conv. de 
N. P. S. Aug. de Sevilla, en compañía de cincuenta Religiosos, 
todos de la Provincia de Castilla y Andaluzía. Llegó el P. Refor
mador Solís a la Ciudad de Valencia día 1 de Marzo de dicho aHo 
1569, mandó luego al P. Provincial, que era el M. F. Vicente 
Montañés, que dexasse el sello y mando de la Provincia: el, qual, 
aunque lo rehusó, huvo de obedecer: y el P.-Reformador nombró- 
de los cincuenta Religiosos, Priores y Superiores de los Conven
tos y Visitadores, que visitassen la Provincia: y con esto se re- 
duxeron los claustrales a la primitiva Observantia.»

He aqui el Breve en cuestión:
Ad perpetuam memoriam.—Maxime cupercmus eos qui reli- 

giosam vitam professi, divino cultni se dedicarunt, ita vivero, ut 
eorum religio immaculatum decorem suum obtineret, et ex illo- 
rum vitae et morum honéstate bonisque operibus coelestis glori- 
ficáretur pater. Sed quia muí ti a fundatorum Ordinis sui institu
ís, nimis jam pridem aberrarunt ipsos auctores et ordinem mo- 
ribus suis non parum dedecorantes, cogit zelus domus Domini eo
rum irreligiosae vitae atque licenciosáe, quando quidem ipsi il- 
lis nullúm finem imponere cogitant, opportunum remedium ad- 
hibere. Non sine igitur maxima animinostri molestia nobis inno- 
tuit fratres Ordinis sancti Augustini conventuales nuncupati in 
Regnis Coronae Aragonum existentes et commorantes, profes- 
sionis et salutis suae immemores, ac privilegiis a Sede Appca. 
benigne.impetráis abutentes, a vita et institutis fundatoris et. 
patris sui Sancti Augustini admodum discrepantes, ac remotam 
ab iUis docentes vitam, pravis suis exéinplis quamplurimos 
christifideles non mediocriter ofíendere. Itaque cum tftm grave,, 
tamque inveteratum scandalum, divini honoris et salutis ani- 
marum suarum pro commisso nobis officio tollere statueremus:. 
piis etiam adducti precibus charissimi iñ Christo fllii nostri Phi
lippi Hispaniarum Regis Catholici religiosissimi Principia, non 
immerito timentis, ne qui pro populo apud Déum intercessores.
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esse debent, nimia sua licenciosa vivendi vita, illius iram acrius 
provocent. Uniyersis et singulis venerabilibus fratribus Archi- 
epis. et Epis, dictorum Regnorum in quorum civitatibus vel 
dioecs. dicta Monasteria dictorum fratrum Conventualium nun- 
■eupatorum consistant, aut ab eis deputandis, ae dilecto filio 
Roderico de Solis, fratri et Priori Monasterii sancti Augustini 
Hispalens., dicti ordinis Sancti Augustini de observantia, viro si- 
quidem ut nobis pro parte ipsius Philippi Regis relatum fuit, 
religioso perito, bonae vitae, bonorum morum et famae, per prae- 
sentes mandamus ut assumptis secum nonnullis fratribus dicti 
ordinis Regnorum Castellae de observantia, peritis, praedicato- 
ribus, bonae vitae et famae per ipsos Archiepos. et Epos, etfra- 
trem Rodericum, aut áb eis deputandis, tarn praetium, quam alia- 
rum per nos super reformatione omnium fratrum Conventualium 
Regnorum Hispaniarum ad supplicationem praédicti Regisconces- 
sarum literarum, quarum tenores pro expressis habemus, Monas
teria' dictorum fratrum Regnorum Coronae Aragonum hmoi. (1), 
ac illorum fratres visitare, reformare, corrigere, emendare et ca
stigare, et in Monasterii hmoi. et illorum fratribus hmoi. omnem 
conventualitatem et nomen conventual!tatis, modum et forman, 
normam ac etiam Constitutiones, ordinationes et instituta con- 
ventualitër vivendi ac prout praédicti fratres vivere consueve- 
runtet soliti fuerunt penitus et omnino perpetuo extinguere, cas- 
sare et annulare ac abolere, nec non quod Monasteria hmoi. et fra
tres in eis degentes non conventualia et conventuales, sed obser- 
vantia et observantes nominentur et nuncupentur, et ut praefatos 
fratres deinceps perpetuo vitam fratrum de observantia facere 
et servare, et prout fratres de observantia ordinis hmoi. vivunt, 
et vivere soient, vivere, ac constitutiones, ordinationes, instituta 
ac omnia et singula alia quæ dicti fratres de observantia, tam 
in victu, quam in vestitu, et quibusvis aliis rebus et ceremo- 
niis servant, et servare debent, et tenentur perpetuo servare de- 
beant, statuiere et ordinäre, ac in dictis Monasteriis Regnorum di- 
etae Coronae Aragonum Priores, Praedicatóres, et alios Ministros 
et superiores ex fratribus de observantia praédicti ordinis Regni 
•Castellao aut alibi eligere, poneré et deputare, nec non praedi- 
etos fratres Monasteriorum Regnorum Coronae Aragonumhmoi.

(1J hmoi — hujusmodi.
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ad praemissa omnia et singula, et ad quaecumque alia per ipsos 
Archiepos. et Epos., ac fratrem Rodericum etalios praedictos, aut 
ab eis deputandos ordinata, facta, decreta, et statuta observan- 
dum et adimplendum sub sententiis, censuris' et poenis ecclesia- 
sticis, eorum arbitrio imponendis, eo ipso incurrendis, appella- 
tione remota cogéré et compeliera, invocato ad hoc si opus fuerit. 
auxilio brachii secularis, auctoritate nra. procurent. Etsi contin- 
gerat praedictum Rodericum antequam praemissa omnia perfe 
cta et adimpleta fuerint, ab hac vita decedere, praedicti Archiepi. 
et Epi., aut ab eis deputati, possint in locum illius seeum assume
ra alium fratrem dictiordinis de Observantia ex fratribus dicti Re- 
gni Castellae per Provincialem et diffinitores praedicti Regni Ca- 
stellae nominandum, cum eadem facúltate et potestate, ac aucto
ritate praedicto fratri Roderico per prtes. data, ac si praesentibus 
nris. literis nominatus et specialiter deputatus fuisset. Super qui- 
bus omnibus et singulis, eisdem Archiepis.* et Epis, et fratri Ro
derico et ab eis deputandis, ac aliis praedietis et in praemissis. 
amplam et omnimodam facultatem, potestatem et auctoritatem 
per praesentes ex nra. certa scientia damus, eoncedimus, et elar- 
gimur. Non obstantibus praemissis, ac in Provincialibüs et syno- 
dalibus eonciliis edictis generalibus vel spetialibus (sic) constitu- 
tionibus et ordinationibus, etetiam Apostolicis statutisque et con- 
suetudinibus ac etiam juramento confirmatione Appca. vel quavis 
firmitäte alia roboratis, privilegiis quoque Indultis et literis Apo
stolicis, dictis Apostolicis, dictis ordinibus, iHorumque Alonaste - 
riis et superioribus quocumque nomine vocentur, et personis sub- 
quacumque verborum forma, ac cum quibusvis clausulis et deere- 
tis, quantumvis efflcacissimis et insolitis, etiam derogatoriarum, 
derogatoriisi per quocumque Romanos Pontifices praedecessores 
riros., ac nos et Sedem Appcam. quomodolibet concessis et ap- 
probatis et saepius confirmatis. Quibus omnibus etiam si de eis 
eorumque totis tenoribusspecialis expressa acindividua et de ver
bo ad verbum, non autem per clausulas generales idem impor
tantes ac eamdem vim babentes esset mentio facienda, eorum 
omnium tenores perinde ac si praesentibus de verbo ad verbum. 
inserti essent pro expressis babentes, auctoritate Appca. speeia- 
liter et expresse bac vice dumtaxat derogamns, ac omnia quae 
supradietam reductionem et reformationem ac extinctionem, et 
abolitionem, ac omnia praedicta dictos venerabiles Archiepos. et
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Epos, ac fratrem Rodericum et ab eis députantes seu literarum 
hmoi. executionem quovismodo impediré possint, hactenus con 
cessa et édita revocamus, irritamus, cassamus et annullamus. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoria, 
die XII Julii M. D. LXVIII Pontificatus nri. anno tertio.